РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2025 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 312

О внесении изменений в Положение о Палате имуще-
ственных и земельных отношений Кукморского муни-
ципального района, утвержденное решением Кукмор-
ского районного Совета от 22.12.2005 г. № 28

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федера-
ции» и Уставом Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в це-
лях  внедрения  в  деятельность  органа  местного  самоуправления   использование
электронных сервисов федеральной государственной географической информаци-
онной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы про-
странственных данных, информационных систем, предназначенных для оказания
государственных и муниципальных услуг,   и актуализации положения о Палате
имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района, а
также с учетом предложений, указанных в письме Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2025 года № 06-4511-
МС/25 «О внесении изменений в правовые акты субъекта Российской Федерации»,
Совет Кукморского муниципального района  Республики Татарстан решил:

1.  Внести  в  Положение  о  Палате  имущественных и  земельных отношений
Кукморского муниципального района, утверждённое решением Совета Кукморско-
го муниципального района Республики Татарстан от 22 декабря 2005 года №28 (в
редакции решения Совета Кукморского муниципального района Республики Та-
тарстан от 15 ноября 2024 года № 276), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 признать утратившими силу пункты 3.12, 3.14, 3.19, 3.30 и
3.36;

1.2. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.8 следующего содержания:
«4.1.8. В целях обеспечения своих полномочий использовать федеральную го-

сударственную  географическую  информационную  систему,  обеспечивающую
функционирование национальной системы пространственных данных, и информа-
ционные системы, предназначенные для оказания государственных и муниципаль-
ных услуг органами государственной власти, иными государственными органами,
органами местного самоуправления.»;

1.3.  Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Социальная защита работников Палаты

7.1.  Работникам  Палаты  предоставляются  социальные  гарантии  в  соответ-
ствии в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
органов местного самоуправления Района.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой ин-
формации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Кукморского
муниципального района.

Глава района     С.Д. Димитриев

	№ 312
	Глава района С.Д. Димитриев